
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 159 DEL 10-06-21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di giugno, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura relativa alla fornitura e posa in opera di una 
balausta in ferro zincato a caldo e verniciato su muro di contenimento 

della strada comunale di Via Villa D'Aria. CIG: Z652FF5996. 



DETERMINAZIONE  n. 159 del 10-06-2021 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Premesso che: 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 09/04/2020, si è 

provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2020/2022; 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 33 del 16/04/2020 recante 

l’oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 

2020-2022”, con la quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi le 

rispettive dotazioni finanziarie; 

 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30/06/2020 è stato 

approvato l’assestamento generale di bilancio di previsione 2020-2022 e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2020; 

 con conseguente deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 02/07/2020 

recante l’oggetto “Piano esecutivo di gestione 2020-2022. Modifica alle 

dotazioni assegnate”, con la quale si assegnano ai responsabili dei vari 

servizi ulteriori dotazioni finanziarie; 

 con Consiglio Comunale n. 24 del 29/09/2020, si è provveduto ad 

approvare le modifiche al bilancio di previsione 2020/2022; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 06/10/2020 recante 

l’oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022. Modifica alle dotazioni 

assegnate”, con la quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi le 

rispettive ulteriori dotazioni finanziarie; 

 con decreto del Sindaco del Comune di Serrapetrona n. 4 del 28/06/2019 

con il quale sono state attribuite al Tecnico Comunale le funzioni, a norma 

dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni 

ed integrazioni, per i seguenti servizi: 

- Servizio beni demaniali; 
- Servizi sportivi; 
- Servizio viabilità; 
- Servizio trasporti; 
- Servizio idrico; 
- Servizio smaltimento rifiuti; 
- Servizio ambiente e verde pubblico; 
- Servizio necroscopico e cimiteriale; 
- Sportello Unico per l’edilizia (DPR n. 380/2001); 
- Ufficio per le espropriazioni (DPR 327/2001); 
- Protezione Civile; 
- Servizio prevenzione e protezione nei luoghi di lavoro; 

 da un sopralluogo effettuato in Via Villa D’Aria è emersa la necessità di 

provvedere all’istallazione di una balaustra in ferro zincato sul muro di 

contenimento della strada comunale, al fine di garantire la sicurezza dei 



DETERMINAZIONE  n. 159 del 10-06-2021 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

veicoli e dei pedoni; 

Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 396 del 

23/12/2020 con la quale si affida la fornitura e posa in opera di una balausta in 

ferro zincato a caldo e verniciato per una lunghezza di ml. 29,00 sul suddetto 

muro di contenimento,  alla ditta INFISSI POTENZA SRL con sede a 

Castelraimondo (MC) in Loc. Lanciano n. 33, C.F./ P.IVA 01718480435, 

mediante affidamento diretto per somma di €. 4.060,00, oltre Iva al 22% per un 

totale di €. 4.953,20 e si impegna la spesa complessiva di € 4.953,20 IVA 

compresa, al capitolo U. U. 2692 (cod. bil. 10.05-2.02.01.09.012) del bilancio 

2020, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 

118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto che per il suddetto affidamento è stato attribuito il CIG Z652FF5996; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 30/03/2021 con la quale 

si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione 2021/2023; 

Vista la conseguente deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 06/04/2021 

recante l’oggetto “Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) per il 

triennio 2021-2023”, con la quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi le 

rispettive dotazioni finanziarie; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29/04/2021, con la quale 

è stato approvato l’assestamento generale di bilancio di previsione 2021-2023 e 

salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021; 

Vista la conseguente deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 04/05/2021 

recante l’oggetto “Piano esecutivo di gestione 2021-2023. Modifica alle 

dotazioni assegnate”, con la quale si assegnano ai responsabili dei vari servizi 

ulteriori dotazioni finanziarie; 

Visto che il lavori in oggetto sono stati regolarmente ultimati a regola d’arte; 

Accertato, mediante acquisizione del D.U.R.C. On Line Prot. n. 

INAIL_26594923 con validità fino al 10/07/2021, che la ditta appaltatrice risulta 

regolare nei confronti di: I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 

Accertata la regolarità della fattura emessa dalla ditta e ritenuto quindi, per le 

motivazioni sopra espresse, di dover dar corso alla sua liquidazione; 

Visti 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 



DETERMINAZIONE  n. 159 del 10-06-2021 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 la Legge n. 241/1990; 

 il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 la Legge n. 145/2018 (Legge di Bilancio 2019); 

 la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3 relativo alla tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 il D.Lgs. n. 118/2011; 

 lo Statuto comunale; 

 il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 il regolamento comunale di contabilità; 

D E T E R M I N A 

La premessa è da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1) di liquidare, dal punto di vista tecnico e per quanto in relazione, la fattura n. 

0000163 del 04/06/2021 di € 4.953,20, I.V.A. compresa, emessa dalla ditta 

INFISSI POTENZA SRL con sede a Castelraimondo (MC) in Loc. Lanciano n. 

33, C.F./ P.IVA 01718480435 per la fornitura e posa in opera di una balausta in 

ferro zincato a caldo e verniciato per una lunghezza di ml. 29,00 sul muro di 

contenimento della strada comunale di Via Villa D’Aria; 

2) di imputare la suddetta spesa complessiva di € 4.953,20 IVA compresa, al 

capitolo U. 2692 RR.PP. (cod. bil. 10.05-2.02.01.09.012) del bilancio 2021;  

3) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio 

Finanziario per l’emissione del relativo mandato di pagamento. 



DETERMINAZIONE  n. 159 del 10-06-2021 - Pag. 5 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARIANTONI PAOLO 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 10-06-2021                   al 25-06-2021 

 

Lì  10-06-2021 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARIANTONI PAOLO 

 


